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Przebudowa drogi gminnej w Osiu – Oski Piec 

 

 

OPIS TECHNICZNY 

do projektu przebudowy drogi gminnej we wsi Jaszcz etap II 

1. Zakres przebudowy obejmuje: 

 przygotowaniu terenu pod budowę, 

 korytowaniu pod nową konstrukcję drogi, 

 wykonaniu nawierzchni drogi, 

 wykonaniu nowych nawierzchni zjazdów, 

 wyprofilowaniu poboczy przydrożnych, 

 robotach wykończeniowych, 

 oznakowaniu drogi. 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

Przedmiotem inwestycji jest zadanie pn.: Przebudowa drogi gminnej w Osiu – 

Oski Piec. 

3. Stan istniejący i uzasadnienie działania: 

Początek odcinka drogi gminnej przewidzianego do przebudowy znajduje się na 

skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1202C Łuby – Osie. Droga pełni funkcję drogi 

lokalnej i biegnie pośród pól uprawnych i zabudowy zagrodowej. Na omawianym 

odcinku droga posiada nawierzchnię gruntową lokalnie utwardzoną i doziarnioną 

kruszywem oraz gruzem betonowym. Koniec odcinka przewidzianego do 

przebudowy zlokalizowany jest na terenie miejscowości Oski Piec (ostatnie 

zabudowania). 

 

4. Uzbrojenie techniczne: 

W otoczeniu drogi nie występuje uzbrojenie techniczne: 

 

5. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

Zagrożenie może wystąpić przy wykonywaniu wszystkich elementów 

zagospodarowania terenu w związku z prowadzeniem robót pod ruchem, przy 

wykonywaniu robót ziemnych. 
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6. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz 

miejsce i czas ich wystąpienia: 

Zagrożenia związane z robotami ziemnymi. Zagrożenia związane z pracą  

sprzętu zagęszczającego warstwy konstrukcyjne nawierzchni drogowych. Zagrożenia 

związane z pracą w pobliżu drogowego ruchu po drodze publicznej. 

 

7. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed 

przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

 Instruktaż należy prowadzić przed rozpoczęciem robót, w oparciu o 

opracowaną przez wykonawcę robót instrukcje bezpiecznego ich wykonywania, 

przepisy dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przy wykonywaniu robót 

budowlanych określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i polityki Socjalnej z dnia 

26 września 1997 r.  w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

(Dz. U. nr 129 z 1997 r. z póź. zm.), określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. nr 47 z 2003 r. z póź. zm.) oraz 

Rozporządzeniu Ministrów Komunikacji oraz Administracji i Gospodarki Terenowej i 

Ochrony Środowiska z dnia 10 lutego 1977 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy wykonywaniu robót drogowych i mostowych (Dz. U. nr 7, poz. 30). W 

szczególności pracowników należy zapoznać z zakresem i charakterem robót 

wynikających z projektu, z imiennym podziałem pracy i kolejnością wykonania zadań. 

 

8.  Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w 

strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 

zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 

ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

Przed rozpoczęciem robót budowlanych teren oznakować zgodnie z 

zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu. Środki transportu, 

maszyny i urządzenia techniczne oraz narzędzia zmechanizowane do robót 

ziemnych, budowlanych i drogowych powinny być eksploatowane zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001 r. w sprawie 
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bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń 

technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118 poz. 

1263) oraz instrukcja DTR. Sprawować bezpośredni nadzór nad pracownikami przez 

wyznaczone w tym celu osoby. Pracownicy pracujący na miejscu budowy powinni 

być wyposażeni w odzież ostrzegawczą (kamizelki ostrzegawcze barwy 

pomarańczowej), kaski ochronne. Pojazdy wykorzystywane do prac, powinny być 

wyposażone w światła błyskowe ostrzegawcze, barwy pomarańczowej. 

 

                                                                                                    Opracował:  

                                                                                             mgr inż. Adam Meller  

 


